
PREFEITURA DE 

ACOPIARA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.02.04.01 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 DE FEVEREIRO DE 2019, às 09h00min, 

estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento 

MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n2  2019.02.04.01, com fins a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CENOTÉCNICO, MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, 

MATERIAL ESPORTIVO E MOBILIÁRIO PARA A PRAÇA DO PEC MODELO 3000 M2, ATRAVES DO 

TERMO DE COMPROMISSO N2  0363278-13/2012 FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO 
DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO 
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida Paulino Félix, 

362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-

1999, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Antônia Elza Almeida da Silva- Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2019. 

(JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO "DN, D.O.E e D.O.U") 

o 

 

ANTONIA EU, ALMEIDA DA SILVA 
PREGOEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
Avenida Paulino Félix, N2  362 — Centro—Acopiara -Ceará 
CNPJ Q  07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999 

Site: www.acopiara.ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DA UNEAO - Seção 3 

VNM 

Q 
ISSN 1677-7069 	 N2  26, quarta-feir Q. fevereiro de 2019 

o 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu 0602.01/201 	i iS.. 
A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cu a, 

torna público o Edital de Pregão Presencial 1,12 0602.01/2019, cujo o' to é a aquisição 
géneros de alimentação destinados a atender as necessidades da Secre 	do Trabalho 
Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras/Ce, conforme Termo 
que realizar-se-á na dia 18.02.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17.00 horas. 

Alcãntaras-CE, 5 de fevereiro de 2019. 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Tomada de Preços 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA. Contrato Na: 0012018060704. 
Fundamento Legal: 2018 06.07.04-PMAS-SEINFRA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para os Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em Duas Vias Públicas do Bairro 
Tibolo na Cidade de Alto Santo (CE). Valor Global: R$ 292.947,97 (duzentos e noventa e 
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos). Prazo de Vigência: 
05/10/2018 a 06/12/2018. Data da Assinatura: 05/10/2018. Dotação Orçamentária: 
08.01.26.782.1801.1.036, elemento de despesas 4.4.90 51.00. 

Processa Administrativo N2 09.28.001/2018 - Tomada de Preços N2 2018.10 02.01-PMAS-
SEDUC - Estrato de Contrato. Processo Administrativo: 09.28-001/2018. Contrato N: 
22018100201. Data: 08/11/2018. Contratante: Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e 
Tecnologia, CNPJ 07.891.666/0001-26 Objeto: Contratação de empresa especializada na 
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de 
obra de iluminação da Estádio Coliseu, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. 
Contratado: V C Batista Elreli, CNPJ 10.664.921/0001-02. Valor Global: R$ 221.835,34 
(duzentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). 
Vigência: 08/11/2018 a 07/03/2019. Data Assinatura: 08/11/2018. 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2018.10.02.01-PMAS-SEDUC 

Processo N2  09.28-001/2018 
A Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, por Intermédia da 

Comissão Permanente de licitação, designada pela Portaria na 114/2018 de 01/08/2018, 
toma público o resultado final da Tomada de Preços a2  2018 10.02.01-PMAS-SEDUC, cujo 
abjeto é Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, 
mediante regime de empreitada par preço global, de obra de iluminação do Estádio 
Coliseu, no Município de Alto Santa, Estado do Ceará, de acordo com as especificações e 
quantitativas previstas no edital, tenda como vencedor o seguinte: V C BATISTA EIRELI 
CNPJ 10.664.921/0001-02, valor total de R$ 221,835,34 (duzentos e viste e um mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos), tendo sido, os itens, 
homologadas e adjudicados no dia 08/11/2018, às 11:58 AM par Alessio Costa Uma - 
Secretário de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, Autoridade Competente. 

TOMADA DE PREÇOS Na 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA 

Processa Nu 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA - Tomada de Preços N2 2018.06.07.04-PMAS-
SEINFRA - Aviso de Homologação e Adjudicação. A Secretaria de lnfraentrutura, Obras e 
Urbanismo, por Intermédia da Comissão Permanente da licitação, designada pela Portaria 
nu 114/2018 de 01/08/2018, torna público o resultado final da Tomada de Preços a° 
2018 06.07.04-PMAS-SEINFRA, cujo abjeto é Contratação de pessoa jurídica para os 
serviços de pavimentação em paralelepípedo em duas vias públicas do Bairro Tibolo na 
Cidade de Alto Santa (CE), de acorda com as especificações e quantitativos previstos no 
edital, tendo como vencedor o seguinte: CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI, CNPJ 05.930.208/0001-23, valor total de R$ 292.947,97 (duzentos e noventa e dais 
mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos), tenda sido, os itens, 
homologadas e adjudicados na dia 05/10/2018, às 09.53 AM por Carlos Viniclus 
Damasceno Bessa - Secretário de lnfraestrutura, Obras e Urbanismo, Autoridade 
Competente. 

Alto Santo - CE, 5 de fevereiro de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nu 1/2019-SEDUCA 

A CPCL do Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 27 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sede da Comissão Permanente Central 
de licitação, sita à Rua Coronel Alexanzito, N2 1272, Farias Brita, Aracati-CE, Sessão de 
Recebimento, Abertura e Julgamento dos Documentos de Habilitação e Projetos da Venda 
referentes a Chamada Pública N2  001/2019-SEDUCA, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros 
alimentícias da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o Ano de 2019, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Aracati-CE. A Documentação 
do Instrumento Convocatória e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da 
publicação deste aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. 

Aracati-CE, 5 de fevereiro de 2019. 
JOSÉ ESTEUTA DE AO.UINO FILHO 

Presidente da CPCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N5  10.005/2019.PP 

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento das 
Interessados que, no próximo dia 18 de fevereiro de 2019, às 14h, na Sede da Comissão 
de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N 
1272, Farias Brita, Aracati-CE, estará realizando licitação, na Modalidade Pregão Presencial 
Na 10.00512019-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na locação de 
concentradores de oxigênio para atender as necessidades dos pacientes assistidos em 
domicilio pela Rede Pública de Saúde, sabre responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante do Edital, o qual encontra-se disponível no Endereço Eletrônico do Portal de 
Licitações Municipais da TCM: http://muslclplos.tce.ce.gov.br/licitacoesf,  e na endereço 
acima da Prefeitura, no horário de 08h às 12h. 

Aracati-CE, 4 de fevereiro de 2019. 
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 09.001/2019-SRP 

O Pregoeiro da Município de Aracati-CE toma público paro conhecimento dos 
Interessados que, no próxima dia 19 de fevereiro de 2019, às 13h30min, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel 
Alexanzito, N 1272, Farias Brita, Aracati-CE, estará realizando licitação, na Modalidade 
Pregão Presencial N2  09.001/2019.SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N2  2/2019 

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Presidente da CPL 
designada pela Portaria na 009/2019, toma público, para conhecimento dos Interessados, 
que fará realizar no dia 21. de Fevereirode 2019, ás 09h30mln, na forma da disposto na Lei 
Federal nu 8666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOque objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS.0 Edital estará disponível no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Lauro de Freitas n2  199 - Centro - Ubatã- BA, em 
dias úteis, das 08:00 às 1300 horas. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, 
no site www.ubata.ba.gov.br. 

RUBIA ALVES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 7/2019 

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de materiais 
esportivos (apito, arco de ginástica rítmica, bola de futsal, bola de futebol de campo, 
cartão de arbitragem, cone, corda de pular, etc) a serem utilizados em ações das oficinas 
de esportes das serviços da proteção social básica, como os serviços de convivência e 
fortalecimento de vinculas, bem como de outros serviços ligados à assistência social. 
Sessão púbica on-line através do site www.11citações-e.com  br no qual encontra-se o edital 
completo ou http//www.pmvc.ba  gov.br  na ilnk Processos licitatórios". Inicio da sessão: 
21/02/2019, às 15h30mIn, horário de Brasllia/DF. Informações: (77) 3424-8515 / 3424-
8516. Pregoeira responsável: Meg de Sousa Marques 

KA1RAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secretário Municipal de Administração 

-ESTADO-DO-CEARÁ 	 
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARAL7 

ÃVlSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nu 2019.0204.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acoplara - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de fevereiro de 2019, às OBhOOmln, 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciei, critério de julgamento menor 
preço por late, tombado sob o n2 2019.02 0401. com  fins a aquisição de equipamentos de 
áudlo e vídeo, material cenotécnlco, material de Iluminação, material esportivo e 
mobiliária para a praça do PEC modulo 3000 m°, através do termo de compromisso n5  
0363278-13/2012 firmado com a caixa econômica federal, de interesse da secretaria de 
cultura, esporte e juventude do município de Acoplara-CE, conforme Projeto Básico/Termo 
de Referência em anexa ao edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, 
situada a Avenida Paullno Félix, 362, Centro - Acoplara - Ceará. Maiores informações no 
endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-1999, no horário de 08.00b às 12.00h ou pela site 
https://www.tce.ce  gov.br/ilcitacoes.  

Acoplara-CE, 5 de fevereiro de 2019. 
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2018.12.19.001 - SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, Nu 128, 
Centro, Aluaba-CE, comunica aos interessados que na dia 11 DE FEVEREIRO DE 2019, ÀS 
141-1, ABRIRÁ OS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS, da Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N2 2018.12.19.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
construção da li Etapa da Sistema de Abastecimento de Água na Localidade de Cedro no 
Município de Aluaba-CE, conforme Convênio NT 857706/2017. 

Aivaba-CE, 5 de fevereiro de 2019. 
JOANA BENIC1O LEITÃO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato da(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do Pregão Presencial N 
2510.02/2018: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde: Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços de consultaria para apoio a execução das atividades do 
projeto educação em Saúde Ambiental para enfretamento da Aedes Aegypti, conforme 
Convênio FUNASA nu cv 2597/17, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA 
e o Município de Alcantâras/CE, conforme Termo de Referência. Dotação Orçamentária: 
0801.10.301.001,2.0E5: Elemento de Despesas: 33.90.39.00: Contratada: CM Serviços de 
Auditoria e Gestão Empresaria LTDA, com o valor global de R$ 140.000,00 (Cento e 
quarenta mil reais): Vigência do(s) Contrata(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), par 
36 meses Asslna(m) Pelas(as) Contratada(as): Antonio ElIton Jhon Oliveira Santas (CM 
Serviços de Auditoria e Gestão Empresaria LTDA). Assina pela Contratante: Edmilson 
Bezerra Arruda. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2510.02/2018 

A Prefeitura Municipal de Alcãntaras, através da Comissão de Pregão, toma 
público para conhecimento dos Interessados, a Adjudicação e Homologação do Pregão 
Presencial N.2 2510.02/2018, que tem como abjeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultaria para apoia a execução das atividades do projeto 
educação em saúde ambiental para enfretamento do Aedes Aegypti, conforme convênio 
FUNASA n2 CV 2597/17, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o 
Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência Licitação Adjudicada e 
Homologada em favor de: CM Serviços de Auditoria e Gestão Empresaria LTDA, Inscrita no 
CNPJ sob o n.n 31.139.933/0001.98, no valor global de R$ 140 000,00 (Cento e quarenta 
mil reais). 

Alcântaras - CE, 28 de novembro de 2018. 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro 

5,5e documento pode ser ~ficado no endereço oi,t,Onico 
htupJ/woo in gov br/.oiensicid.d,J,tnni, pela código 0530su190on000ss6 

0000nenta assinada diai5,Io,eote conion,oe MP n' 2.200-2 de 24/03/20e1, CP 
me institui a iofes5oon. de O,anes públicas Brasileira - cv Brasil • ciaidil 



ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA DE NOVA OLI 1 - AVISO DE 	 C 
LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N"2019.01. Ocd 

N 
A O. A 

Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Nova 1 hn. 
torna público para conhecimento dos interessados que, n 
22 de fevereiro de 2019, às 08:30h, na sede da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Nova Olinda, localiza 
Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/CE, Centro, Nova Olinda- 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a prestação de serviços de assessoria ao departamento de pessoal, de 
recursos humanos e consultoria ao setor de controle interno junto a Câmara 
Municipal de Nova Olinda, conforme especificações contidas no Projeto 
Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 8h às 12h. Nova Olinda, 05 de fevereiro de 2019. A 
Presidência da Comissão de Licitação. 

  

130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°027 1 FORTALEZA, 06 DE FEVERE 

  

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI9- EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2019, REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 1401.01/2019- PP: ÓRGÃO GERENCIADOR: 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
ARACATI - CE; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO 
EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CHIP DE CARTUCHO TONER LASER 
E TONER PARA IMPRESSORAS, RECARGAS E REMANTJFATURA 
DE TONER PARA ATENDER A DEMANDA DE IMPRESSORAS DA 
POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA E DO 
CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DE 
RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE ARACATI - CE; EMPRESA GANHADORA: 
CLEIDIANE DE SOUZA SANTOS - ME, INSCRITA SOB O CNPJ: 
07.140.610/0001-30, COM SEDE NA RUA CORONEL POMPEU 123A 
- CENTRO - ARACATI - CE, GANHADORA DE TODOS OS ITENS, 
CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR: ITEM 01 R$ 100,00 (CEM 
REAIS); ITEM 02 R$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS); ITEM 03 R$ 
42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); ITEM 04 R$ 190,00 (CENTO E 
NOVENTA REAIS); ITEM 05 R$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); 
ITEM 06 R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 07 R$ 10,00 (DEZ REAIS); 
ITEM 08 R$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); ITEM 09 R$ 65,00 
(SESSENTA E CINCO REAIS); ITEM 10 R$ 42,00 (QUARENTA E 
DOIS REAIS); ITEM 11 R$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); ITEM 
12 R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 13 R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 14 
R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 15 R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 16 R$ 
10,00 (DEZ REAIS); ITEM 17 R$ 10,00 (DEZ REAIS); ITEM 18 RI 42,00 
(QUARENTA E DOIS REAIS); ITEM 19 R$ 42,00 (QUARENTA E DOIS 
REAIS); ITEM 20 R$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); ITEM 21 RI 
42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS); ITEM 22 R$ 88,00 (OITENTA E 
OITO REAIS); ITEM 23 R$ 88,00 (OITENTA E OITO REAIS); ITEM 
24 R$ 88,00 (OITENTA E OITO REAIS); ITEM 25 RI 88,00 (OITENTA 
E OITO REAIS); ITEM 26 RI 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO 
REAIS); ITEM 27 RI 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); ITEM 28 RI 
68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); ITEM 29 RI 68,00 (SESSENTA 
E OITO REAIS); ITEM 30 R$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); 
ITEM 31 R$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS); ITEM 32 R$ 88,00 
(OITENTA E OITO REAIS); ITEM 33 R$ 88,00 (OITENTA E OITO 
REAIS); ITEM 34 RI 88,00 (OITENTA E OITO REAIS); ITEM 35 RI 
88,00 (OITENTA E OITO REAIS); ITEM 36 RI 82,00 (OITENTA E DOIS 
REAIS); ITEM 37 RI 82,00 (OITENTA E DOIS REAIS); ITEM 38 RI 
82,00 (OITENTA E DOIS REAIS); ITEM 39 RI 82,00 (OITENTA E DOIS 
REAIS); ITEM 40 RI 145,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS); 
ITEM 41 RI 340,00 (TREZENTOS E QUARENTA REAIS); ITEM 
42 RI 430,00 (QUATROCENTOS E TRINTA REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0101.10.302.0403.2.002 (POLICLÍNICA); 
0101.10.302.0403.2.003 (CEO); ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00/33.90.39.00; MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; 
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA 
ASSINATURA; DATADA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2019; 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS CAVALCANTE DE 
SOUZA; ASSINA PELA CONTRATADA: CLEIDIANE DE SOUZA 
SANTOS. ARACATI - CE, 31 DE JANEIRO DE 2019 -DIRETOR 
EXECUTIVO. 

*** ** *

ESTOOCEA

r ;;~U 

-PREIRA MUNICIPAL DE 
COPA-AVI~oDI1Ço-PRGAOPRESENCFTAÃ 	CIALJI° 

2Oi.04.0L- A GDA-PREREITUÂMUNICIPDE 
ACOI'IARA - CE, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTE

RE

SSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 19 DE FEVEREIRO 
DE 2019, ÀS O9HOOMIN, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE, TOMBADO SOB O N° 
2019.02.04.01, COM FINS A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CENOTÉCNICO, MATERIAL DE 
ILUMINAÇÃO, MATERIAL ESPORTIVO E MOBILIÁRIO PARA 
A PRAÇA DO PEC MODELO 3000 M2, ATRAVÉS DO TERMO DE 
COMPROMISSO N"0363278-1312012 FIRMADO COM A CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE 
ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-
SENA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, SITUADA A AVENIDA 
PATJLINO FÉLIX, 362, CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: (88) 3565- 
1999, NO HORÁRIO DE 08:OOH ÀS 12:0011 OU PELO SITE HTTPS:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BRJLICITACOES. ANTÔNIA  ELZA ALMEIDA 
DA SILVA - PREGOEIRA. 

*** *** *** 

DOIS A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente 
- SEMACE a Licença de Operação - LO 15712018 para Transporte de 
Produtos Perigosos, localizada no município de Itarema/CE, na Rua João 
Jaime, N° 262, Bairro Centro, com validade de 3 anos. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ, CÂMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS N° 2019.02.04.001-CMA. EM ATENDIMENTO A LEI 8666/93, 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
QUE ESTÁ REALIZANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 
CONTÁBIL E GERAÇÃO E REPRODUÇÃO DE ARQUIVO EM 
MÍDIA DIGITAL, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-
CE, CONFORME ANEXO 1 DESTE EDITAL. ABERTURA: 21 DE 
FEVEREIRO DE 2019, ÀS 08:0011. INFORMAÇÕES: AV. JOAQUIM 
SOARES DA SILVA, 406, CENTRO, ALTANEIRA, CEARÁ, DE 
08:00 ÀS 12:00H, FONE: (88) 3548-1183. ALTANEIRA/CE, 04/02/19. 
FELIPE SILVA LIMA - PRESIDENTE DA CPI, DA CÂMARA DE 
ALTANEIRA. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2019.01.30.01CMNO. A Presidente da Comissão de Licitação da 
Câmara de Nova Olinda - Ceará torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 21 de fevereiro de 2019, às 08:30h, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Nova 
Olinda, localizada na Av. Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/ 
CE, Centro, Nova Olinda-CE, estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços especializados em 
contabilidade pública junto a Câmara Municipal de Nova Olinda, conforme 
especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o 
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. 
Nova Olinda, 04 de fevereiro de 2019. A Presidência da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão 
de Licitação torna público que no próximo dia 26/02/2019 às 10h, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°02.00 1/2019-TP, cujo 
objeto: Prestação de serviços especializados em assessoria administrativa 
no setor de recursos humanos, acompanhamento na folha de pagamento, 
processamento das guias de recolhimento das informações econômicas e 
sociais, geração do SIM, Elaboração das GPS e Processamento da RAIS, 
DIRF, DCTF e SIOPE, regularização das certidões RFB/PGFN e CRF 
(Caixa Econômica), acompanhamento aos parcelamentos, junto a Secretaria 
de Finanças, Administração e Gestão do Município. O edital poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal do TCM-
CE:http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
- AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.10.2. A Pregoeira 
do Município de Crato/CE, vem por Meio Deste, Convocar as Empresas 
Participantes da Licitação Pregão Presencial N° 2018.12.10.2, que 
Tem como Objeto, Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
Visando Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Fardamento Escolar para os Alunos da Rede Pública Municipal de Crato-
Ce, para da Continuidade no Dia 07 de Fevereiro de 2019 As lOh:Oomin, 
com Abertura dos Envelopes Contendo as Propostas e Demais atos 
Subseqüentes. Crato-CE, 05 de Dezembro de 2019. Valéria Do Carmo 
Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato ao Pregão 
Eletrônico N° 13.0I5/2018-03-04-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, 
óleo lubrificante e graxas para a manutenção dos veículos vinculados á 
frota da secretaria. Contratadas: Empresa: N & L Fernandes Autopeças 
Ltda, Valor Global do Contrato 03: RI 69.896,12 (sessenta e nove mil e 
oitocentos e noventa e seis reais e doze centavos). Empresa: Fácil Comércio 
de Combustíveis Ltda. Valor Global do Contrato 04: RI 99.872,38 (noventa 
e nove mil e oitocentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos). Data 
da Assinatura: 21/01/2019. Vigência: Até 31/1212019. Signatários: Antônio 
Eugênio Gomes de Almeida - Secretário - Contratante e Daniel Júnior Braz 
Pimentel e Cássio Nogueira Fernandes - Contratados. 

FSC 
MISTO 

PpM 
apsUdo 

Fsc'c128031 

*** *** *** *** *** *** 



www.diarlodonordeste.com.br  Quarta-teta Odefeverejrode 20 25 

PorThlago 
Gomes/Ag. Pará 

Força em Belém 
A Força Nacional atuará na 
capital paraense apartlrda 
primeira quinzena de março. 
Cerca de 200 homens serão 
enviados a fim de ajudaras 
equipes de segurança locais 
no patrulhamento da região 
metropolitana. O pedido de 
auxílio foi feito pelo Governo 
do Estado, com base na 
necessidade de reforço para 
tentarreduziros "altos 
índices decrlmlnalidade". 

A melhor tecnologia 
para uma Gestão Pública 
de qualidade 
A Aspec informática, há mais de 
25 anos, desenvolve soluções em 
software que facilitam a tomada 
de decisão para os gestores 
públicos municipais. 

Aspec 
aspec.com.br  

Entre em contato conosco: [85) 3878.2999 

304180107 

c L 

EcOdodo Ccocd-Coc,&cc Pdbl)cc de Scddc dc 
Iccocrcgt4o de AcccccO9.. E,'tctc De Me De 

Rer Soe Pceçoe O' 002/2018 ccfecctc cc Ptcooc 
274' 1401.0l/2019.PPo 9tco10 Cccccdcdor 

Ccc 	P,bhco dc dccci, dcMcccecg0o doA,,',,' 
-CO, Objeto: )7o,ctc dc P07cc, occdc 
,elo , 	dc 12 (doce) cc, p,'o  lia-c c~
eceçdc dc dop dc cctccbc 48ce Ltcce e tecer pow 
i,cccco,ct ,cco07., e ,'oc.dot,oc da dccc )cce 
codemdodoc,cccccdopcI88coccDcYcc/ 
ticcOce Soe,'. Oc,bceo c da 

Co -Ceeno de

EoocIo1c1ce Odo,coktgo dc ocpcocb,letcdc dc 
C,00P,bhoc dc SeJcdcMIocc,c9,8o dcdcccot, 
- CO, Empoe,' ,oh,docm Cddtocc de S.-
525 

o= 
Sootoe-M,o,oe,'cobcCNPJ 0714081/54881-30 
8,'c ,'dc cc R. Cocc/c) Odopcc 123A - Cc,zc - 
Ace000 - CO, Gmdc,lo,o dc iodo, cc ccc, omOm,' 
dccceç8oc cepoc' lomOl OS 90000 (Dccocmo) cm, 
3205 32,03 (Ve,cc c doo mcd/ 00c 03 193 42.00 
/Qccoe88 c doo tocoS ccc, 04 OS 190.03 (Coco 
mtmccm,cS 07005 05 6800 (SmomSoco07ccco) 
80,00665 1000(Docccc,c9,,lcmO7R$ IODO (D. 
cco2,0m03054200(Qccococdo,cm,c)cm,09 
OS 05,00 (Sceo,0o c mm, cmc) cm, ID OS 4200 
(Qccde. cce)8o,,11 6368,0)90cccoccocctc 
roc4/cm 1205 1000 (Da ,ccc),dcm 93 ES 1000 
(Docm,c9, tom 1405 1003(Doc,occ) o 	IDES 
10.03 

 
(13- -X 0cm 1605 1000 )Dcccom) teci? 

85I0P307c,'cecoOccc, 18R5420003,mmocdas 
cmo)Ucm, 19050200(Q 	edcocm40 m,,20 
0242,03 (t3mmtc c 

420k 
m,eX 60821 OS 42,00 

Qm,cmcdoo,cmc)10enfl05 0D00lelcc000 
/om)00fl23RS88.03tOtemeotcom,)07c24R5 
8300 (00 SocoacomoS .cmc2S OS 0S,0)(Ooccm, 
coo ,cmo)teu20 OS 19300 (Cmto 

te,' 270568,00 tSocccooe Colo ecoS 08,20 
53 68,00 (Sccc 	e olto ,ccb). f2. 00 OS 68,00 
lSomDccc000cocc5otcc30E368,9090csoocc000 
coeS ,te,, 39056800 cteccoto oom5 60832 
OS 88,02 (Olme c oco ocooS 00,' 33 OS 80/00 (060,0 
colcm,o)0m34RS8800(0,ecooccc,0)oee 
390588,03(05480,' 080 teo)' 038360588,03 
0EeSo c doo occo5 9000 370388,03 008o80 c do,, 
cmoS mc 39630200(00778 c doa eccoS ,tcm 39 
92 8260 (Oloc78 e dccc ccc), 10,048 85 143,90 
Ccctc o qommtc c 	coco), 00,041 OS 34000 
rm,mnoc c qoocolo coco), Dcc 42 OS 430,00 

)Q000c 	e 807 coco). Dolcçic OrSomcoldcto, 
3101.10.302 0403 2.002 (Policlínica), 
3101 19302 0403.2 003 (COO); Elcoccotc de 
Occpc.a,, 3390.3000/33S0.3900 Mcdc)ciod 
'cegOc 1~ Vc00edc do eX 12 (dcc) ococu 
ocm,0c, ,'lectodc 0,00,0,' Do/e dcd,'tco)oc,. 31 
doiaccoc dc 2010; Aodcc pode Ccctc,tectc, bloco, 
Cocclocote do Som,, Aectoo pelo Contratada 
Cledomdc So,cc Scoce.Amo,e-CE, SI dcJccccc 
Jo2019-Dc,'07Ecoo/ec 
~da Ccor0 - Cc,o81o10 Pblke de ScOdc da 
3flomnogt3cdodc,ccli-P,68DcdoTm,,0CccEolucI 
- PtopOc Ptomoocci N' 170161/2019 - P0 Objeto' 
A cçlo do pcçs SPA)03dcM0h8oOqloo dc CO 
P00 cm,tce cc 	dc odor dc ecuqou do 
200dm,, Do 2o,6 H 	5occvo0obocop,coc cc 
Coo0cccPdbccdcSoulcdc0tloo.ocg0odcAococte. 
CO. Stço.tdcto. Loolc,od S~M~
CocccoodcPcmpc/qcccSool4d,DccLcdcCN)'JO' 
2040) 457/0001-IS; V)glcoIc, 51/01/2019 dl 
057862018, UM, Globo). 11527/07,00  
cc,) rcolc); Dctcçgo Orçemeetlrlo' 
0I0I10.30304032,002, Elcmccto dc Dcopeoco' 
44.00.3200 A.11.. polo Coctretootr 04,occc 
Coodccoc do Somo, tolo, pote Coc0ctod,, So 
Oodo190000.00LooLDotcdceodcctccodc m08900 
3) dckcoccdc2ot9 	CE, 31 dc/cncoodc 
2019 M.C4Ç,J/odoSDceocE.co,' 
EdcdodcC000d-Pcefrttocc MuotoqcoldcAccplcco 
- Acleo do Llcltoçio - Preglo Precoce),) 04' 
201902.0481-A Pccuoc)co de Pcofcotti0331ccopo) 
do#dace-Coccccp/t)oo,çmcoc,'bmm,mto 
doe occoeccdo, que cc poôomco do 19 de torocciro de 
2019, Oc 09000cdo. 08a8 oIm,,to )cc0çOc, tu 
ccc1Ici,k Pc.glc Pre,ccebo, ,cO(oo &i9ocmco 
oceccrpc0;oporlow,toobolcccbod2019j)2,04.01, 
ccc r==~   dc cqotcmcelcc de dudio 

ecoot(cdc,' molei010/oEcceboçi,' 
ceolelei epocte,' e mohiliâc,e pooe e pooço da PEC 
adoteS m°e/oeo4cdotoccecdccoccpc000000c, 
8888279-13/2012 Ocmodc me e 0,1,0 eccolmi,, 
111cc,l,dclolcodcecoeetoo/od,e0cc,,eepoc9co 
jevccdodc dc mooIodo dc Aocp1,o,.CF. m010cmc 
Ptcjctc Oict48rec000 do IÇofoc400ie eco oomo co 
edità e qoci cno~ cc totcgto cc Scdc da 

ccSc,cOdccA,ocodoIi,,1omF6hc,362,Co0co.. 
Aocpc - Co,ci Momoco tedcooçOce coo eoIocço 
md, podo Pote (80)S360-1999,cciccdccdc(5000 
Oc 12:00h co pelo coco 
hflpcJ/000tceoo.Ocrc008ctomc, AutOcco El. 
AhtmbdcSSro-Fte07000. 

304150169 

EcdcCotod-Poetdcco7clooqoidelo/cdoo,do 
NoeSe - Mbc cOo 7  tdtoç5o. Mod,1todec Pccglo 
I'1124'22.01.01/20l9di92. Objcte Coecccqoo do 

Soro) dc Mor4cm dc TcloIneo do Nat,VP. bolo 
oeEccoo 09mofec9e oeI,bo ou toco do 

dcm,oc1dc 	 000800çc5ccbcc 
ACodc1oomoeocc /t.qom 
8/o lodo hoecce de 2019, lo 006000,' lmcco,cc ml, 
dc —M dc sx.;SN 1.elà o o,' FaSe Cco 
4000$50 Fcocmccc, 555,1cm, da No/e~14 
tboolomotmcckepdcprqmcdcpoo 
o1c1~ hOmem mOcc00Om om6, da o,,,) 

edco5qmo5oocu Locb,' 6/eco C7. 

264160163 

0oelkodcoldc8emdo8Po,çoeo-Opcedc6od, 
Co/doSe 00 L03cçto Se,. 0

doIdo
60,' 90cm poSdoc do 

000800)8*,' lOs ,'to* 	100çOc cc 0,8,0/ode 

-kM 61 mecou na 
9000,00,60 Dcgde, 

de 
ce,8mo90 606800090,0 

moo5Dca06o,QocÇicdo 901,BdeoccdoDc 0700 
PlmodoccdedcO9lS10090CWoSOF0.epkdic90o 
6,, ootc100c 000/0609. COF (Coto. Eocmd,8o0, 

ou pelc1c,004c, odc o 5ot60 do 

00 p*o )cote do 1938CEho0coubmoDetodoOmct 
K09d0,Rc.Ro6o  

364100104 

07eSeIOun11900totpcldoOoo,odoçpoepou. Poglo 
0010'ctciN'07,000SOtD-300 .0 PrcQ100Dtoma 
p6breo pato 000/tom000tc dc, ttt000cccdacquo 00 
ptdoimod420/02/2019dsjOt, nc miada Co,ndce)o 
dctk6oç4o,/tcm000donoouocdcF,00çhomp,coçe 
Coodooloc01',Cectm.03lonàocaulcndoldbçjc,to 
mdop,og0oPcooçc48,CtcoboX 810/400 
do propae P003 lAco,' o ecordoo)e oqodolçEoc dc 
rmpodc pocaatecdoeo,cc000eldcdredatUcldodoo 

%@ÊMN 
. Conto do olooç5o Pctcooeocat,
bccodcSao/o,Vtg/LoedcooS,/5dc,
,), do OcO/e, o qual io otioOrAa

otoço odoto cc horA/o do 000 di
Or6,Radm. 

300150165 

ProdottscMuntocl decepada Pot,'peo.PtogSa 
PtoomcmLI6°01,00412019. 78qo-O~Iam 
Publica Para wrdtccoreolo dos kto,00cadccqsoo,çec 
0060hocdo211020I9410)5 !azslodac000005o 
do). 6aç09,)ecdcadcoaAvorotaFocmcmFtucça 

5W, Cot,o, eOSed rocicmo/o Itstoç90 
PtcSDoPo,00000tcc6t,1or Rops/5odoEm 
pato Munas  ovorduolo aquto(çdoo de ona'(al do 
octohoop'aa(ordocanoccocdadocd,Cer/5io 
do Aiecç0o )'otcosooctai . CAOS, attuc'dc da 
Seaolai/a do 5o9d4 desta Mooclpio, o que/ Se 
limoSa tlsporJoel re eOdteOÇDado7a no IdO/o dá 
000 As 12h3so/590;odoeRuaR48,a, 

364150100 

AIerj inicia trabalho 
sem 6 deputados 
PRESOSAAssembleia 
Legislativa do Rio dejaneiro 
(Aleij) iniciou as atividades, 
ontem, com 64parlamentares, 
do conjunto de7O.Osseis 
ausentes aindanãopuderam 
toxnarposse, mas aMesa 
Diretorapretendealteraro 
regimento, garantindo que eles 
sejamempossadose 
imediatamente afastados, 
ficando semsalários,gabinetes 
e sendo substituídospelosseus 
suplentes até que as situações 
jurídicas sejam definidas. Cinco 
dos deputados presos são 
investigados porcormpçáo e 
loteamento de cargos públicos. 

MPSP denuncia 
53 policiais 
FACÇÕES O Ministério 
Público do Estado de São Paulo 
"SP) denunciou 53 policiais 
militares (PMs) acusados deter 
ligação e favorecer afacção 
criminosa Primeiro Comando 
da Capital (PCQ. De acordo 
coma denúncia, os PM5 eram 
integrantes do 22°Batalhão da 
PolídaMllitar,noJardim 
Marajoara, zona sul de São 
Paulo. Eles foram alvo da 
Operação Ubh'ajara, deflagrada 
em dezembro do ano passado. 
Segundo OMPSP, os policiais 
denunciados permitiam o 
tráfico de drogas no território 
abrangido pelo batalhão e 
passaramaintegraroPCc. 

Delegacia treina 
para atendimento 
LGBTQ Policiais civis da 
Delegacia de Crimes Raciais e 
Delitos de Intolerância 
(DecradO do Rio dejaneiro 
recel3eramtreinamento para 
conhecer melhora realidade da 
população de lésbicas, gays, 
bissexuais, transexuais, 
travestis equeer(LGBTQ) e 
aprimoraro atendimento na 
unidade. A capadtação foi 
conduzidaportécnicosda 
superintendênciaAxnizade Rio 
LGI3T, que absorveuaeslrutura 
doProgramaRioSexn 
HomofobianaSecretaria 
Estadual de Desenvolvimento 
Social e Direitos Humanos. 

Professor irá 
gerenciaro FNDE 
PRESIDENTE Oprofessor 
CarlosAlbertoDecotelliéo 
novo presidente do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento 
daEducação(FND.A 
nomeaçãofoipublicada, 
ontem, noDiârioOfldalda 
União. Autor delivros na área 
de educação eflnançasc  
Decoteuiintegrouaequipede 
transiçâo,institiiídaapósa 
eleição do presidentejair 
Bolsonaro. Segundo notado 
FNDE, ideias e estratégias 
debatidas natransiçãoserão 
implementadas na autarquia. O 
FNDEéresponsávelpela 
maioriadas ações eprogramas 
daeducaçãobásica do País. 

CURTAS 



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, CERTIFICA, para os devidos fins, 

que o AVISO DE LICITACÃO,  alusivo ao Edital da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

O 	
N2 2019.02.04.01, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, 

MATERIAL CENOTÉCNICO, MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, MATERIAL ESPORTIVO E MOBILIÁRIO 

PARA A PRAÇA DO PEC MODELO 3000 M2, ATRAVES DO TERMO DE COMPROMISSO N9  0363278-

13/2012 FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, no dia 06 DE FEVEREIRO DE 2019 através 

de afixação no QUADRO DE AVISOS NO SETOR DE LICITAÇÃO, através de JORNAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO - DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE E DIÁRIO 

OFICIAL DA UNIÃO - DOU, conforme estabelece o Art. 212  da Lei Federal 8.666/93. 

ACOPIARA/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2019. 

o 
ANTONIA ELZA i L EIDA DA SILVA 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
Avenida Paulino FéIíx, N2 362—Centro —Acopiara -Ceará 

CNPJ n9  07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999 
Site: www.acopiara.ce.gov.br  


